
 

 

Na osnovu člana 63 stav 4 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju („Službeni list RCG”, broj 

45/04 i „Službeni list CG” 75/10, 38/12 i 18/14), člana 4 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

prekršajima (“Službeni list CG”, broj 01/11, 06/11, 33/11 i 32/14) i člana 40 Statuta Opštine Budva 

(„Službeni list CG - Opštinski propisi”, broj 19/10), Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj 

18., 19. i 25. maja 2015.godine, donijela je 

ODLUKU  

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ORGANIZACIJI I NAČINU 

OBAVLJANJA AUTO-TAKSI PREVOZA NA TERITORIJI OPŠTINE BUDVA 

(objavljena u „Sl. listu CG-Opštinski propisi”, br. 10/13, 25/13 i 15/14) 

 

 

Član 1. 

Član 4 briše se. 

 

Član 2. 

 

U članu 5 stav 1 alineja 1 dodaju se riječi; „najmanje 2 godine“. 

 

Član 3. 

 

Član 6 mijenja se i glasi: 

Vozilo kojim se obavlja taksi prevoz pored uslova propisanih Pravilnikom o posebnim uslovima za 

vozila kojima se obavlja javni prevoz u drumskom saobraćaju i prevoz za sopstvene potrebe („Sl. list 

RCG”, br. 62/06) mora ispunjavati tehničko-eksploatacione i estetske uslove utvrđene Zakonom, 

podzakonskim aktima i ovom Odlukom i to:  

 

- da je registrovan u Budvi, sa posebnim registarskim oznakama “BD-TX_ _ _” koje se 

dobijaju uz izvod iz licence uz godišnje ovjeren izvod iz licence u skladu sa članom 5 stav 2 

ove odluke;  

- da je vozilo čisto i uredno bez fizičkih oštećenja;  

- da je vozilo obojeno u bijelu boju;  

- da posjeduje ugovor (polisu) za osiguranje putnika od posljedica nesrećnog slučaja za svako 

vozilo kojim se obavlja taksi prevoz;  

- da posjeduje važeći šestomjesečni tehnički karton;  

- da ima ispravan protivpožarni aparat kome nije istekao rok upotrebe;  

- da je mehanizam za upravljanje smješten na lijevoj strani vozila;  

- da vozilo ima svjetleću oznaku “TAXI”, čija su slova obojena plavom bojom na bijeloj 

podlozi, pravougaonog oblika i da sadrži evidencioni broj auto-taksi prevoza i grb Opštine;  

- da vozač posjeduje mapu ili plan grada ili navigacioni sistem u vozilu; 

- da posjeduje taksimetar sa maksimalno dvije tarife i na cjenovniku jasno naznačenom 

vremenskom intervalu početka i kraja tarife; 

- da posjeduje ispravan klima uređaj; 

- da vozilo posjeduje istaknut propisan broj auto TAXI vozila. 

 

Izgled i veličinu oznake “TAXI” propisuje Sekretarijat za gradsku infrastrukturu i ambijent.  

 

 



 

 

Član 4. 

Član 8 a mijenja se i glasi: 

 

 

Preduzetnik ili pravno lice mora za svako vozilo imati izvod iz licence. 

Zahtjev za izvod iz licence podnosi se Sekreterijatu za privredu i finansije. 

 

Uz zahtjev iz stava 2 dostavlja se:  

- fotokopija saobraćajne dozvole; 

- ugovor o zakupu ili lizingu ovjeren u Poreskoj upravi i kod notara, ako je vozilo u zakupu ili 

lizingu zaključen na minimum godinu dana; 

- dokaz o osiguranju putnika od posljedica nesrećnog slučaja; 

- dokaz o uplati naknade za korišćenje taksi stajališta u skladu sa Odlukom koju donosi 

Predsjednik Opštine; 

- dokaz da je izvršio obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno 

osiguranje ne starije od 3 mjeseca za sva zaposlena lica; 

- za pravna lica Ugovor o radu zaključen sa licem koje ispunjava uslove propisane ovom 

Odlukom. 

 

Član 5. 

Član 9 mijenja se i glasi: 

 

Zahtjev za dobijanje licence za obavljanje taksi prevoza pravno i fizičko lice kao preduzetnik podnosi 

nadležnom Sekretarijatu za privredu i finansije.  

Uz zahtjev za dobijanje licence prilažu se:  

- isprave o ispunjavanju uslova iz člana 13 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. list 

RCG”, broj 45/05 i „Sl. list CG”, broj 75/10 i 38/12);  

- da ima uvjerenje iz člana 7 ove Odluke;  

- da ima potvrdu o registraciji iz Centralnog registra Privrednog suda;  

- da ima uvjerenje o izmirenim poreskim obavezama od Poreske uprave i Uprave lokalnih 

javnih prihoda; 

- da ima uvjerenje da u toku obavljanja taxi djelatnosti na teritoriji Opštine Budva nije kažnjen 

tri i više puta za prekršaje koji se odnose na uslove iz ove Odluke za preduzetnike i 5 za 

pravna lica; 

- isprave kojima se potvrđuje da imaju prebivalište na teritoriji Opštine Budva najmanje 3 

godine za preduzetnike i dokaz da imaju sjedište u Budvi za pravna lica. 

Vlasnik licence i  izvoda iz licence je dužan da jednom godišnje, najkasnije do 01. aprila za tekuću 

godinu dostavi dokaze kojima potvrđuje da ispunjava uslove za dobijanje licence odnosno izvoda iz 

licence, a u suprotnom nadležni organ će u smislu člana 22 Zakona o prevozu u drumskom 

saobraćaju („Sl. list RCG”, broj 45/05 i „Sl. list CG”, broj 75/10 i 38/12) donijeti Rješenje o ukidanju 

licence. 

 

O izdatim rješenjima Sekretarijat za privredu i finansije 2tra poseban registar.  

Registar licenci obavezno sadrži podatke o vlasniku licence, podatke o ukupnom broju izvoda iz 

licence, podatke o vozilu koji uključuju broj registarskih tablica, broj saobraćajne dozvole sa 

podacima koji se nalaze u njoj. 

 

Član 6. 



 

 

 

U članu 15 briše se 3train3 treći stav. 

 

Član 7. 

U članu  19 mijenja se stav 2 i glasi: 

„Taxi prevoznik je obavezan ukloniti ili prekriti taxi oznaku ako koristi taxi vozilo za svoje potrebe. 

Taxi prevoznik ne može koristiti javne uređene saobraćajne površine (parking, javni put) za 

parkiranje vozila, čekanje na prihvat putnika van predviđenog parking prostora za parking vozila“. 

 

I dodaje se novi stav koji glasi „Na auto TAXI stajalištu putnike prima vozač čije je vozilo prvo na 

redu. Ako vozač čije je vozilo prvo na redu odbije da primi putnike i obavi vožnju, mora vozilo 

pomaknuti na začelje. 

Izuzetno na izričit zahtjev putnika prevoz može obaviti i vozač čije vozilo nije prvo u redu na auto 

taxi stajalistu“. 

 

Član 8 

 

Dodaje se novi stav u članu 21 koji glasi: 

„Taxi vozač je obavezan zaključiti vožnju tarifom kojom je započeo vožnju“. 

 

 

Član 9. 

U članu  28 stav 1 se mjenja i glasi: „Taksi prevoznik je obavezan da na vidnom mjestu istakne 

cjenovnik, dimenzija 20x20 cm, i to na dijelu upravljačke table ispred suvozačkog mjesta 3tra 

zadnjoj 3train naslonjača glave prednjeg sjedišta, tako da bude vidljiv putnicima na zadnjem 

sjedištu“. 

Član 9a 

Član 28a osnovne odluke mijenja se i glasi: 

 Opština Budva do donošenja elaborate o javnom gradskom i prigradskom transportu putnika na 

teritoriji Opštine Budva neće izdavati nove licence i izvode iz licenci osim u skladu sa posebnim 

Rješenjem koje donosi Predsjednik Opštine. 

 

Član 10. 

U članu 29 mjenja se stav 2 i glasi: 

„Inspekcijski nadzor nad primjenom ove Odluke vrši Komunalna policija, preko ovlašćenog 

inspektora o čemu vodi evidenciju i izdaje odgovarajuća uvjerenja.“ 

 

Član 11. 

 

Dodaje se poglavlje Xa , dodaje se novo poglavlje Kaznene odredbe i član 30a koji glasi: 

 

1.  Novčanom kaznom od  500 eura kazniće se za prekršaj pravno lice koje obavlja djelatnost auto 

taksi prevoza ako: 

 

1) Pruža auto taksi uslugu koje ne ispunjava tehničko-eksplotacione i estetske uslove (član 6 stav 

1 alineja 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12) 



 

 

2) Za prekršaj iz stava 1 člana 6 kazniće se odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u 

iznosu od 150 eura. 

3) Za prekršaj iz navedenog člana kazniće se preduzetnik  koje obavlja djelatnost auto taksi 

prevoza u iznosu od 150 eura ( član 6 stav 1 alineja 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12) 

 

2. Novčanom kaznom od 150 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice - vozač auto taksija 

1) ako ne posjeduje taksi legitimaciju (član 10 stav 1) 

2) ako taksi legitimaciju nosi suprotno stavu 3 član 10 

 

3. Novčanom kaznom u iznosu od 50 eura kazniće se subjekat nadzora vozač auto taksija ako: 

1) Za vrijeme stajanja vozila na taksi stajalištu vozač nije u vozilu ili pored njega (član 19 stav 

1)  

 

4. Novčanom kaznom u iznosu od 500 eura kazniće se subjekat nadzora pravno lice ako: 

 

1)Vozila taksi prevoza pravnog lica koriste javne uredjene saobraćajne površine za parkiranje, 

čekanje na prihvat putnika van predvidjenog parkinga za taxi vozila (član 19 stav 2) 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu 

Novčanom kaznom u iznosu od 300 eura za učinjeni prekršaj iz ovog stava kazniće se i preduzetnik.  

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se i fizicko lice vozač auto taksija. 

 

5. Novčanom kaznom u iznosu od 500 eura kazniće se subjekat nadzora pravno lice ako: 

1) tokom početka i zavrsetka vožnje nije uključio odnosno isključio taksimetar (član 21 stav 1)  

Za isti prekršaj kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom od 150 eura. 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura za navedeni prekršaj kazniće se i preduzetnik i fizičko lice 

kao subjekti nadzora. 

 

6. Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se fizičko lice - vozač auto taksija ako: 

1) ne zaključi vožnju tarifom kojom je započeo vožnju (član 21 stav 4) 

2) ako za vrijeme prevoza putnika svjetlo na krovnoj oznaci koji sadrži naziv taksi nije 

isključeno i ako je u dijelu na koji je označen broj isključeno (član 21 stav 2) 

3) ako putnika do odredišta ne preveze najkraćim putem, odnosno putem koji putnik odredi (član 

21 stav 3) 

 

7. Novčanom kaznom u iznosu od 50 eura kazniće se fizičko lice - vozač auto taksija ako: 

1) ako za vrijeme prevoza putnika ne nosi radnu odjeću sa oznakama, neurednog je izgleda i 

neuredno je odjeven (Član 22 stav 1) 

2) ako za vrijeme obavljanja taksi prevoza puši u taksi vozilu (Član 22 stav 4) 

 

8. Novčanom kaznom u iznosu od 500 eura kazniće se pravno lice subjekat nadzora ako vozaču taksi 

prevoza ne obezbijedi: 

1) originalni izvod iz licence (član 23 stav 1 alineja 1) 

2) polisu za osiguranje putnika od posljedica nesrećnog slučaja u prevozu (član 23 stav 1 alineja 

3) 

3) dokaz o zaposlenju auto taksi vozača (član 23 stav 1 alineja 5) 

4) ovjeren cjenovnik taksi usluga preveden na engleski jezik (Član 23 stav 1 alineja 6) 

5) plan grada i blok računa (član 23 stav 1 alineja 7) 



 

 

6) potvrdu o ispunjenosti posebnih tehničkih i tehničko-eksploatacionih uslova iz Člana 6 ove 

Odluke (Član 23 stav 1 alineja 8) 

7) šestomjesečni tehnički karton o ispravnosti vozila i vatrogasnog aparata (član 23 stav 1 alineja 

9) 

Za navedeni prekršaj kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu u iznosu od 150 eura. 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se i preduzetnik kao subjekat nadzora. 

 

9. Novčanom kaznom u uznosu od 500 eura kazniće se pravno lice kao subjekat nadzora ukoliko: 

       

1) ako zbog kvara na vozilu usred nemogućnost nastavka vožnje i odvoza putnika na odredište ne 

osigura putniku zamjenu vozila za prevoz do odredišta (Član 25 stav 2) 

Novčanom kaznom za navedene prekršaje kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu u iznosu od 

150 eura. 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se preduzetnik i fizičko lice za učinjene prekršaje iz 

navedenog člana. 

 

10. Novčanom kaznom u iznosu od 300 eura kazniće se pravno lice kao subjekat nadzora ako: 

1) taksi vozilom prevozi djecu do 14 godina starosti bez saglasnosti ili pratnje odraslih (Član 26 

stav 1 alineja 1) 

2) taksli vozilom prevozi eksplozivne, lako zapaljive, otrovne i druge materije, koje zbog svojih 

osobina mogu biti opasne po bjezbjednost i zdravlje ljudi ili mogu nanijeti drugu štetu (Član 

26 stav 1 alineja 3). 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se odgovorno lice u pravnom licu, preduzetnik i 

fizičko lice kao subjekti nadzora. 

 

11. Novčanom kaznom u iznosu od 500 eura kazniće se pravno lice kao subjekat nadzora ako: 

1) vozač auto taksija posebno naplaćuje prevoz ličnog prtljaga putnika u odnosu na cijenu usluge 

taksi prevoza (Član 27 stav 2) 

2) ako izdat račun po izvršenoj usluzi ne sadrži propisane podatke (Član 27 stav 3 alineja 

1,2,3,4,5) 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se odgovorno lice u pravnom licu, preduzetnik i 

fizičko lice za učinjeni prekršaj. 

 

12. Novčanom kaznom u iznosu od 300 eura kazniće se pravno lice kao subjekat nadzora ako: 

1) u vozilu ne istakne cjenovnik na vidnom mjestu (Član 28 stav 1) 

2) ako cjenovnik taksi usluga nije ovjeren (Član 28 stav 2) 

Novčanom  kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se odgovorno lice u pravnom licu, preduzetnik i 

fizičko lice za učinjeni prekršaj iz navedenog Člana. 

 

13. Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura kazniće se vozač taksi vozila, preduzetnik ako: 

1) ne posjeduje uvjerenje o položenom ispitu iz oblasti poznavanja kulturnih, privrednih i drugih 

značajnih objekata na teritoriji Opštine Budva (Član 29 stav 1,4) 

 

 

Član 12. 

Vlasnici licenci i izvoda iz licenci dužni su da u roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 

dostavi dokaze ( osim uvjerenja predviđenog članom 9 stav 1 alineja 5 ove Odluke) kojima potvrđuje 

da ispunjava uslove za dobijanje licence odnosno izvoda iz licence, te ukoliko isto ne učine u 



 

 

ostavljenom roku nadležni organ će u smislu člana 22 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju 

(“Službeni list RCG”, broj 45/05 i “Službeni list CG”, broj 75/10 i 38/12) donijeti Rješenje kojim se 

ukida licenca. 

 

Član 13. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objevljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“.  

 

Broj: 0101-169/1     

Budva, 25. maj 2015. godine  

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 


